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Til lovforslag nr. L 260. Ændringsforslag stillet den 24. maj 1996 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  o m  i n d g å e l s e  a f  

d o b b e l t b e s k a t n i n g s o v e r e n s k o m s t  m e l l e m  D a n m a r k  o g  

T y s k l a n d  

Af skatteministeren: 

Til § 1 

1) Efter stk. 3 indsættes som nyt stykke: 

»Stk. 4. Personer m.v., selskaber m.v. og fon- 
de m.v., der er skattepligtige efter kildeskatte- 
lovens § 1, selskabsskattelovens § 1 eller fonds- 
beskatningslovens § 1, for hvem indkomståret 
1997 er påbegyndt før den 25. april 1996, kan 
dog vælge at få dobbeltbeskatningslempelse 
for tysk skat af indkomst for dette indkomstår 
beregnet efter reglerne i overenskomst af 30. 
januar 1962 mellem Kongeriget Danmark og 
Forbundsrepublikken Tyskland til undgåelse 
af dobbeltbeskatning og om gensidig admini- 
strativ bistand vedrørende skatter af indkomst 
og formue samt erhvervsskat.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Lovforslag nr. L 260 går ud på at gennemfø- 
re den ny dansk-tyske dobbeltbeskatnings- 
overenskomst af 22. november 1995 som dansk 
ret. 

Den ny overenskomst vil efter dens artikel 
49 få virkning for indkomst vedrørende det 
indkomstår, der falder sammen med eller træ- 
der i stedet for kalenderåret 1997 (under forud- 
sætning af Folketingets og det tyske parla- 
ments godkendelse af den ny overenskomst 
samt ratificeringen). 

Med virkning for samme indkomstår bort- 
falder den hidtil gældende overenskomst af 30. 
januar 1962. 

I nogle tilfælde kan indkomståret 1997 alle- 
rede være påbegyndt inden fremsættelsen af 
lovforslaget. 

For personer og selskaber m.v. hjemmehø- 
rende her i landet er den største ændring i den 
ny overenskomst i forhold til den gamle over- 
enskomst, at deres dobbeltbeskatningslempel- 
se vedrørende tysk indkomst i fremtiden vil 
være begrænset til den betalte tyske skat af 
denne indkomst. 

Ændringsforslaget går ud på, at i de tilfælde, 
hvor indkomståret 1997 for en fuldt skatteplig- 
tig allerede var påbegyndt inden datoen for 
lovforslagets fremsættelse (den 25. april 1996), 
skal den skattepligtige have mulighed for at 
vælge at få dobbeltbeskatningslempelsen op- 
hævet efter reglerne i den gamle dobbeltbe- 
skatningsoverenskomst, dog naturligvis kun 
for indkomst vedrørende dette indkomstår. 



1048 Bet. o. lovf. vedr. hjemmeservice 

Til lovforslag nr. L 263. Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 24. maj 1996 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m .  h j e m m e s e r v i c e  

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til er- 
hvervsministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige 
og/eller mundtlige henvendelser fra: 

Dansk Handel og Service, 
Danske HjemmeService-virksomheders 

Brancheforening, 
Den kristelige fagbevægelse, 
HjemmeService - Kontoret, 
Håndværksrådet, 
J.K. Hjemmeservice og 
Ældre Sagen. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale 
Venstres, Enhedslistens og Centrum-Demo- 
kraternes medlemmer af udvalget) lovforslaget 
til vedtagelse uændret. 

Flertallet understreger, at der ikke må ske en 
glidning af hjemmehjælpens praktiske opgaver 
over mod hjemmeservice. 

Regeringen nedsætter derfor en arbejds- 
gruppe bestående af Finansministeriet, Social- 
ministeriet og Erhvervsministeriet, der skal 
følge udviklingen i kommunernes hjemme- 
hjælpsaktiviteter med henblik på at sikre, at 
der ikke sker en glidning af hjemmehjælpens 
praktiske opgaver over mod hjemmeservice. 
Arbejdsgruppen får herudover følgende opga- 
ver: 

1. Beskrive de eksisterende regler om ydelser 
efter lov om hjemmeservice og bistandslo- 
ven samt forholdet mellem og kombina- 
tionsmuligheder af disse regler. Beskrivel- 
sen skal søge at afdække de områder, hvor 
der kan opstå uhensigtsmæssig anvendelse 
af hjemmeservice i forhold til den kommu- 
nale hjemmehjælp. 

2. Følge praksis i kommunerne med hensyn til 
hvilke ydelser, der tilbydes som led i kom- 
munernes hjemmehjælpsordning, herunder 
følge udviklingen i visitation til hjemme- 
hjælp samt antallet af personer visiteret til 
hjemmehjælp i kommunerne. 
Udviklingen kan f.eks. sammenholdes med 

antallet af husstande i de enkelte kommuner, 
der modtager bidrag efter hjemmeserviceord- 
ningen. Et fald i antallet af visiterede hjemme- 
hjælpstimer og en større stigning i antallet af 
husstande, der anvender hjemmeservice, end 
forventet kan give anledning til en nøjere un- 
dersøgelse af baggrunden heraf. 

Konstateres det, at der er sket en glidning af 
hjemmehjælpens praktiske opgaver over mod 
hjemmeservice, skal arbejdsgruppen komme 
med forslag til, hvorledes denne glidning kan 
hindres. 

Et mindretal (Venstres, Det Konservative 
Folkepartis og Fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til for- 
kastelse ved 3. behandling. 
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